
i boc.cantabria.esPág. 23586

MIÉRCOLES, 31 DE AGOSTO DE 2022 - BOC NÚM. 168

1/2

C
V

E-
20

22
-6

58
9

2.AUTORIDADES Y PERSONAL
2.2.CURSOS, OPOSICIONES Y CONCURSOS

AYUNTAMIENTO DE COMILLAS

CVE-2022-6589	 Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos en la convo-
catoria para la provisión en propiedad, mediante concurso de movili-
dad, de una  plaza de Policía Local, vacante en la plantilla de personal 
funcionario e incluida en la Oferta de Empleo Público de 2022. Expe-
diente 2362/2022.

Habiendo permanecida expuesta la lista provisional de admitidos y excluidos al público en 
el Boletín Oficial de Cantabria nº 149, de fecha 3 de agosto de 2022, así como en el tablón 
de anuncios digital de la sede electrónica del Ayuntamiento de Comillas y una vez expirado el 
plazo para subsanar las faltas o acompañar los documentos preceptivos que hubieran motivado 
la no admisión a las pruebas para la provisión en propiedad, mediante concurso de movilidad, 
de una plaza de Policía Local, encuadrada en la Escala de Administración Especial, Subescala 
de Servicios Especiales, Clase Policía Local, perteneciente al Grupo C, Subgrupo C1, vacante en 
la plantilla de personal funcionario, e incluida en la Oferta de Empleo Público de 2022.

 Visto certificado de Secretaría de alegaciones subsanaciones presentadas y en virtud del 
artículo 21.1.g) de la ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local,

RESUELVO
 PRIMERO. Aprobar de forma definitiva la siguiente relación de aspirantes admitidos y ex-

cluidos de la convocatoria referenciada:

Relación de aspirantes admitidos: Ninguno.

Relación de aspirantes excluidos:

DNI Nombre Motivo de la exclusión

***3119**
JOSÉ LUIS
ARGUMOSA
TRESGALLO

-No presenta compromiso a prestar juramento a la toma de posesión si es seleccionado.

***8341**
MARIO GONZÁLEZ
LÓPEZ

-No presenta instancia conforme al  modelo Anexo I.
 -No manifiesta que reúne todos y cada una de las condiciones exigidas en la convocatoria.
-No presenta compromiso a prestar juramento a la toma de posesión si es seleccionado.
-No presenta copia del Documento Nacional de Identidad.
 -No presenta copia o certificado de la toma de posesión como Policía Local, emitida por el
Ayuntamiento del que proceda.
-No presenta hoja de autoevaluación del Anexo III cumplimentada.
-No presenta declaración de portar armas, según modelo del Anexo II.
–No presenta fotocopia de los permisos de conducir A y B.



i boc.cantabria.esPág. 23587

MIÉRCOLES, 31 DE AGOSTO DE 2022 - BOC NÚM. 168

2/2

C
V

E-
20

22
-6

58
9

SEGUNDO. Declarar desierta la convocatoria y, en cumplimento de la cláusula primera 
de las bases que rigen la convocatoria publicadas en el Boletín Oficial de Cantabria número 
109, de 7 de junio de 2022, acumular la plaza al sistema de turno libre, de la convocatoria 
para la cobertura, mediante oposición libre de una plaza de Policía Local, expediente número 
1653/2021.

TERCERO. Publicar en el Boletín Oficial de Cantabria y en la sede electrónica de este Ayun-
tamiento [http://comillas.sedelectronica.es] la presente resolución, a los efectos oportunos.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, puede interponer al-
ternativamente o recurso de reposición potestativo, en el plazo de un mes a contar desde el 
día siguiente a la publicación del presente anuncio, ante la alcaldesa de este ayuntamiento de 
Comillas, de conformidad con los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones públicas, o recurso contencioso-
administrativo, ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Santander, en el plazo de 
dos meses, a contar desde el día siguiente a la publicación del presente anuncio, de conformi-
dad con el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdicción Contencioso- Admi-
nistrativa. Si se optara por interponer el recurso de reposición potestativo no podrá interponer 
recurso contencioso-administrativo hasta que aquel sea resuelto expresamente o se haya pro-
ducido su desestimación por silencio. Todo ello sin perjuicio de que pueda interponerse por los 
interesados cualquier otro recurso que se estime más conveniente a su derecho.

Comillas, 23 de agosto de 2022.
La alcaldesa,

María Teresa Noceda Llano.
2022/6589


	1.Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Valderredible
	CVE-2022-6593	Aprobación definitiva de la Ordenanza reguladora del Funcionamiento y Utilización de la Vía Ferrata Hoces del Ebro, en Villaescusa del Ebro.


	2.Autoridades y Personal
	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Ayuntamiento de Comillas
	CVE-2022-6589	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos en la convocatoria para la provisión en propiedad, mediante concurso de movilidad, de una  plaza de Policía Local, vacante en la plantilla de personal funcionario e incluida en la Ofert


	2.3.Otros
	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2022-6592	Aprobación definitiva de la modificación de la plantilla municipal del personal funcionario y laboral (2022/1). Expediente 5670E/2022.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Rionansa
	CVE-2022-6628	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2022.

	Mancomunidad de Servicios Sociales Castañeda, 
Penagos, Santa María de Cayón y Saro
	CVE-2022-6577	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 3/2022. Expediente 376/2022.

	Junta Vecinal de Arenas de Iguña
	CVE-2022-6570	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2022.
	CVE-2022-6571	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2021.

	Junta Vecinal de Arnuero
	CVE-2022-6568	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2022.

	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de San Felices de Buelna
	CVE-2022-6587	Aprobación, exposición pública del padrón del Servicio de Ayuda a Domicilio del mes de julio de 2022, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 79/2022.
	CVE-2022-6596	Aprobación, exposición pública de los padrones del Impuesto sobre Bienes Inmuebles de Naturaleza Rústica y Urbana de 2022, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 96/2022.
	CVE-2022-6597	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto de Actividades Económicas de 2022, y apertura del periodo voluntario de cobro.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Industria, Turismo, Innovación, Transporte y Comercio
	CVE-2022-6615	Orden IND/56/2022, de 18 de agosto, por la que se establecen las bases reguladoras del programa de ayudas a proyectos de investigación con alto potencial industrial de agentes tecnológicos de excelencia para la competitividad industrial TCNI
	Ayuntamiento de Castañeda
	CVE-2022-6572	Extracto de la Resolución de Alcaldía de 22 de agosto de 2022, por al que se aprueba la convocatoria de las becas individuales a deportistas jóvenes de Castañeda que practiquen modalidades deportivas respecto de las que no exista entidad dep

	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2022-6582	Extracto del Decreto de Alcaldía 3025 de 12 de agosto de 2022, por el que se aprueba la convocatoria de concesión de subvenciones deportivas mediante concurrencia competitiva, para la actividad ordinaria y extraordinaria de los clubes sin án
	CVE-2022-6638	Extracto del Decreto de Alcaldía número 3081 de 24 de agosto de 2022, de aprobación de la convocatoria de ayudas al fomento del consumo en el comercio local a través de bonos o vales descuento.

	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2022-6608	Bases de la convocatoria de subvenciones destinadas a becas y ayudas del estudio correspondientes al ejercicio 2022. Expediente 2022/4864.
	CVE-2022-6609	Bases de la convocatoria de subvenciones destinadas a la promoción y fomento del Asociacionismo correspondientes al ejercicio 2022 Expediente 2022/4870.
	CVE-2022-6610	Bases de la convocatoria de subvenciones destinadas a la promoción y fomento del asociacionismo y participación ciudadana en actividades deportivas del 2022. Expediente 2022/4879.
	CVE-2022-6611	Bases de la convocatoria para la concesión de subvenciones destinadas a la conservación y/o recuperación del patrimonio medioambiental, histórico, artístico y religioso de 2022. Expediente 2022/4882 .
	CVE-2022-6612	Bases de la convocatoria de subvenciones destinadas al fomento del empleo correspondientes al ejercicio 2022. Expediente 2022/4884.
	CVE-2022-6616	Extracto de la convocatoria de subvenciones destinadas a becas y ayudas al estudio del ejercicio 2022.
	CVE-2022-6618	Extracto de la convocatoria de subvenciones destinadas a actividades deportivas correspondiente al ejercicio 2022.
	CVE-2022-6620	Extracto de la convocatoria de subvenciones destinadas al fomento del empleo correspondientes al ejercicio 2022.
	CVE-2022-6621	Extracto de la convocatoria de subvenciones destinadas a la promoción y fomento del asociacionismo correspondientes al ejercicio 2022.
	CVE-2022-6624	Extracto de la convocatoria de subvenciones destinadas a la conservación y/o recuperación del patrimonio medioambiental, histórico, artístico y religioso correspondientes al ejercicio 2022.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2022-6576	Extracto de la Orden EDU/38/2022, por la que se convocan subvenciones destinadas a entidades locales para el desarrollo de actividades de aprendizaje permanente en el marco de la educación de las personas adultas en la Comunidad Autónoma de 



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Ayuntamiento de Hazas de Cesto
	CVE-2022-6561	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 177, de 13 de septiembre de 2021, de información pública de solicitud de licencia de autorización para construcción de una vivienda unifamiliar aislada en e


	7.5.Varios
	Sociedad para el Desarrollo Regional 
de Cantabria S.A.
	CVE-2022-6588	Convenio de Colaboración entre la Sociedad para el Desarrollo Regional de Cantabria, S.A. y la Cámara de Comercio, Industria, Servicios y Navegación de Cantabria para el desarrollo del Programa Cantabria Inteligente. La Inteligencia Artifici
	CVE-2022-6590	Convenio de Colaboración entre la Sociedad para el Desarrollo Regional de Cantabria, S.A. y la Cámara de Comercio, Industria, Servicios y Navegacion de Cantabria para el desarrollo del Programa de Apoyo Empresarial a las Mujeres (PAEM) para 

	Ayuntamiento de Marina de Cudeyo
	CVE-2022-6594	Resolución de Alcaldía 2022/399 de 21 de julio de 2022, por la que se aprueba la expedición de los certificados del Padrón Municipal de Habitantes como actuación administrativa automatizada Sello de Órgano.




		Gobierno de Cantabria
	2022-08-26T09:41:58+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




